ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.05.2013 № 7/54
пгт Ленинское

О внесении изменений  в Устав

муниципального образования

Ленинское городское поселение

Шабалинского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 1 статьи 22 Устава муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области Ленинская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Устав муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области (далее –Устав), принятый решением Ленинской городской Думы Шабалинского района Кировской области  от 07.12.2005 № 3/27 (в редакции от 12.04.2006 № 7/70, от 13.10.2006 № 11/111, от 31.03.2009 № 12/131, от 29.09.2010 № 27/236, от 20.02.2013 № 5/37) следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 21 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции:
 «21)утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными Федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

1.2. Пункт 5 части 1 статьи 8.1 Устава - признать утратившим силу.

1.3.Пункт 7 части 1 статьи 29 Устава – исключить.

2.Поручить главе муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области Огарковой Е.В.:

2.1.Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

2.2.Опубликовать настоящее решение после его государственной  регистрации

3.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Ленинского
городского поселения
 Е.В.Огаркова